Российская Федерация
Ростовская  область
Администрация  Семикаракорского городского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

      09.01.2025                               г. Семикаракорск                              № 7

Об утверждении сведений о методике расчета показателей
муниципальной программы Семикаракорского городского поселения «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»

В соответствии с постановлением Администрации Семикаракорского городского поселения от  23.09.2024 № 625 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Семикаракорского городского поселения», Администрация Семикаракорского городского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

            1.Утвердить сведения о методике расчета показателей муниципальной программы Семикаракорского городского поселения «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» согласно приложению к настоящему постановлению.
        2.Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в информационном бюллетене Семикаракорского городского поселения «Семикаракорск-официальный», но не ранее 01.01.2025, и распространяется на правоотношения, возникающие начиная с формирования муниципальных программ Семикаракорского городского поселения для составления проекта бюджета на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов.
        3. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте Администрации Семикаракорского городского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
       4. Контроль за  выполнением настоящего постановления возложить на  заместителя главы Администрации  Семикаракорского городского поселения по городскому хозяйству Ильина М.Н..

Глава Администрации
Семикаракорского
 городского поселения                                          А.Н.Черненко
Постановление вносит:
Заместитель главы Администрации
Семикаракорскогогородского поселения
по городскому хозяйству Ильин М.Н.
исп. Гавриленко А.А

Приложение
к постановлению
Администрации Семикаракорского
городского поселения
                       от    09.01.2025  № 7

СВЕДЕНИЯ
[bookmark: _GoBack]
о методике расчета показателей муниципальной программы Семикаракорского городского поселения «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»

	№
п/
п
	Наименование
показателя
	Единица
измерения
	Временные характеристик и показателя
	Алгоритм формирования показателя (формула) и методологические пояснения к показателю
	Базовые показатели (используемы е в формуле)
	Срок
представления годовой отчетной информации

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	Количество объектов и зон повышенной опасности с риском возникновения ЧС, охваченных видеонаблюдением
	единица
	ежегодно
	К = Кмк+Кп
К - количество объектов и зон повышенной опасности с риском возникновения ЧС, охваченных видеонаблюдением;
Кмк - количество объектов и зон повышенной опасности с риском возникновения ЧС, охваченных видеонаблюдением, согласно Приложению №1 (техническое задание) к заключенному муниципальному контракту на оказание услуг по предоставлению визуальной информации (видеопотоков), ее хранению, экспорту видеоматериалов (единица);
Кп - количество объектов и зон
повышенной опасности с риском возникновения ЧС, охваченных видеонаблюдением, учтенных в Перечне объектов и зон повышенной опасности с риском возникновения ЧС, охваченных видеонаблюдением (интегрированных в АПК «Безопасный город», без включения в муниципальный контракт и финансирования за счет средств местного бюджета), (единица).

	до 20 января

	2
	Доля спасенных людей и людей, которым оказана своевременная помощь при пожарах, чрезвычайных ситуациях и происшествиях
	процент
	ежегодно
	Д = Сл/ Пл х 100
Д- доля спасенных людей и людей, которым оказана своевременная помощь при пожарах, чрезвычайных ситуациях и происшествиях;
Сл - количество спасенных людей, и людей которым оказана своевременная помощь при пожарах, чрезвычайных ситуациях и происшествиях (человек);
Пл - общее количество пострадавших при пожарах, чрезвычайных ситуациях и происшествиях (человек);
Показатель установлен на основании данных итоговых отчетов за год: (форма «ПСС 1») и Сводный отчет по пожарам на территории Семикаракорского городского поселения

	до 20 января

	3
	Доля населения, охваченного системой оповещения города
	процент
	ежегодно
	Д = Чо/ Чв х 100
Д - доля населения, охваченного системой оповещения города;
Чо - численность населения, охваченного
техническими средствами оповещения (человек). Показатель установлен на основании данных годового отчета
Чв - численность населения на 1 января отчетного года (человек), предоставленной отделом государственной статистики Семикаракорского городского поселения.
	Чв-
численность населения на 1 января отчетного
года
(данные
отдела
государственной
статистики)
	до 20 января

	4
	Доля фактически проведенных учений с органами управления и силами гражданской обороны и городского звена РСЧС от общего количества
запланированных в отчетном году
	процент
	ежегодно
	У = Уф/ Уп х 100
У - доля фактически проведенных учений с органами управления и силами гражданской обороны и городского звена РСЧС от общего количества запланированных в отчетном году;
Фу - фактическое количество учений, тренировок (единиц);
Пу - планируемое количество учений, тренировок (единиц).
Показатель установлен на основании данных на основе ежегодного Плана основных мероприятий Семикаракорского городского поселения

	до 20 января

	5
	Количество
статей размещенных на официальном сайте по вопросам безопасности жизнедеятельности
	единица
	ежегодно
	Учет показателя осуществляется на основании размещения материалов

	до 20 января

	6
	Уровень освоения бюджетных средств, выделенных на реализацию программы
	процент
	ежегодно
	У = Фр / Пр х 100
У - уровень освоения бюджетных средств, выделенных на реализацию программы;
Фр - фактические расходы (тыс. руб.). Показатель установлен на основании отчета об исполнении бюджета;
Пр - утвержденные планируемые расходы(тыс. руб.). Показатель установлен на основании решения собрания депутатов города

	до 20 января

[bookmark: _Hlk177132311]

Заместитель  главы Администрации
Семикаракорского городского поселения по городскому хозяйству                                                                           М.Н. Ильин
5